
UCHWAŁA NR XLIII/332/2017
RADY MIEJSKIEJ BIAŁOGARDU

z dnia 29 grudnia 2017 r.

Uchwała budżetowa na rok 2018

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, 9 lit. d i e i pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2017 r. poz. 1875 i 2232) oraz art. 91 ust. 1, art. 212, 214, 222 ust. 1 i 2, art. 258 ust. 1 i 
art. 264 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2017 r. poz. 2077) Rada Miejska 
Białogardu uchwala, co następuje:

§ 1. 1. Określa się łączną kwotę planowanych dochodów budżetu Miasta Białogard w roku 2018 w wysokości 
99.449.569,08 zł, w tym:

1) dochody bieżące – 93.449.712,08 zł;

2) dochody majątkowe – 5.999.857,00 zł.

2. Planowane dochody budżetu Miasta w roku 2018 według źródeł określa załącznik nr 1.

3. Planowane dochody budżetu Miasta w roku 2018 w układzie klasyfikacji dochodów określa załącznik nr 2.

§ 2. 1. Określa się łączną kwotę planowanych wydatków budżetu Miasta Białogard w roku 2018 w wysokości 
103.610.543,08 zł, w tym:

1) wydatki bieżące – 90.559.982,08 zł;

2) wydatki majątkowe – 13.050.561,00 zł.

2. Planowane wydatki budżetu Miasta w roku 2018 w układzie klasyfikacji wydatków określa załącznik nr 3.

§ 3. Planowane kwoty wydatków majątkowych budżetu Miasta na poszczególne programy, projekty i zadania 
w roku 2018 określa załącznik nr 4.

§ 4. 1. Określa się kwotę planowanego deficytu budżetu Miasta Białogard w roku 2018 w wysokości 
4.160.974 zł.

2. Deficyt budżetu Miasta Białogard określony w ust. 1 zostanie pokryty (sfinansowany) przychodami 
pochodzącymi z kredytów i pożyczek zaciągniętych na rynku krajowym - zgodnie z załącznikiem nr 5.

§ 5. 1. Określa się łączną kwotę planowanych przychodów budżetu Miasta Białogard w roku 2018 w wysokości 
7.300.000 zł.

2. Określa się łączną kwotę planowanych rozchodów budżetu Miasta Białogard w roku 2018 w wysokości 
3.139.026 zł.

3. Łączne kwoty planowanych przychodów i rozchodów budżetu Miasta Białogard w roku 2018 określa 
załącznik nr 5.

§ 6. W budżecie Miasta Białogard na rok 2018 tworzy się rezerwy:

1) ogólną – w wysokości 105.000 zł;

2) celowe:

a) na dofinansowanie wydatków bieżących w Dziale 801 Oświata i wychowanie – w wysokości 208.216 zł,

b) na dofinansowanie wydatków bieżących w Dziale 854 Edukacyjna opieka wychowawcza - w wysokości 
2.000 zł,

c) na realizację zadań własnych z zakresu zarządzania kryzysowego – w wysokości 290.000 zł.

§ 7. Dochody i wydatki budżetu Miasta Białogard w roku 2018 związane z realizacją:

1) zadań z zakresu administracji rządowej i innych zleconych Miastu odrębnymi ustawami określa załącznik nr 6;

2) zadań wykonywanych na mocy porozumień z organami administracji rządowej określa załącznik nr 7;

Id: B89B72B9-CE16-4520-BE73-BAF89694537E. Uchwalony Strona 1



3) zadań realizowanych w drodze umów lub porozumień między jednostkami samorządu terytorialnego określa 
załącznik nr 8.

§ 8. Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu Miasta Białogard w roku 2018:

1) podmiotowych dla miejskich instytucji kultury – określa załącznik nr 9;

2) celowych związanych z realizacją zadań Miasta przez jednostki sektora finansów publicznych – określa 
załącznik nr 10;

3) podmiotowych dla jednostek spoza sektora finansów publicznych – określa załącznik nr 11;

4) celowych związanych z realizacją zadań Miasta przez jednostki spoza sektora finansów publicznych – określa 
załącznik nr 12.

§ 9. Plan dochodów rachunku dochodów miejskich jednostek budżetowych prowadzących działalność 
określoną w ustawie o systemie oświaty oraz wydatków nimi finansowanych w roku 2018 określa załącznik nr 13.

§ 10. Dochody budżetu Miasta Białogard z opłat za wydanie i korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów 
alkoholowych oraz wydatki na realizację Miejskiego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów 
alkoholowych i Miejskiego programu przeciwdziałania narkomanii w roku 2018 określa załącznik nr 14.

§ 11. Dochody budżetu Miasta Białogard z opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz wydatki na 
funkcjonowanie systemu gospodarowania odpadami komunalnymi pokrywane z tych opłat w roku 2018 określa 
załącznik nr 15.

§ 12. Dochody budżetu Miasta Białogard z opłat za korzystanie przez operatora i przewoźnika z przystanków 
komunikacyjnych oraz wydatki nimi finansowane w roku 2018 określa załącznik nr 16.

§ 13. Suma (limit) zobowiązań z tytułu zaciąganych przez Miasto w roku 2018 kredytów i pożyczek oraz 
emitowanych papierów wartościowych nie może przekroczyć kwoty na:

1) pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu Miasta (kredyty i pożyczki 
krótkoterminowe) - 1.000.000 zł;

2) finansowanie planowanego deficytu budżetu Miasta - 4.160.974 zł,

3) spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu emisji papierów wartościowych oraz zaciągniętych 
pożyczek i kredytów - 3.139.026 zł.

§ 14. Burmistrz może zaciągać kredyty w wybranych przez siebie bankach, zaciągać pożyczki oraz emitować 
papiery wartościowe w granicach sumy (limitu) określonej w § 13.

§ 15. Upoważnia się Burmistrza do:

1) dokonywania w planie wydatków budżetu Miasta na rok 2018 zmian polegających na przenoszeniu wydatków 
między rozdziałami i paragrafami, w tym wydatków majątkowych i wydatków na uposażenia i wynagrodzenia 
ze stosunku pracy - z wyłączeniem przeniesień wydatków między działami,

2) zaciągania zobowiązań z tytułu umów, których realizacja w roku budżetowym i w latach następnych jest 
niezbędna dla zapewnienia ciągłości działania Miasta i z których wynikające płatności wykraczają poza rok 
budżetowy,

3) przekazania uprawnień jednostkom budżetowym Miasta do zaciągania zobowiązań z tytułu umów, których 
realizacja w roku budżetowym i w latach następnych jest niezbędna dla zapewnienia ciągłości działania 
jednostki i z których wynikające płatności wykraczają poza rok budżetowy,

4) lokowania wolnych środków budżetowych na rachunkach w innych bankach niż bank wykonujący bankową 
obsługę budżetu Miasta lub w formie depozytu u Ministra Finansów.

§ 16. Określa się kwotę wydatków przypadających do spłaty w roku 2018, zgodnie z zawartymi umowami, 
z tytułu poręczeń i gwarancji udzielonych przez Miasto Białogard - w wysokości 280.859 zł.

§ 17. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego.

Id: B89B72B9-CE16-4520-BE73-BAF89694537E. Uchwalony Strona 2



§ 18. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2018 r.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej

mgr Sławomir Domański

Id: B89B72B9-CE16-4520-BE73-BAF89694537E. Uchwalony Strona 3




